

# NIEDZIELA CZYNU PARTYJNEGO

## — nasz dodatkowy wkład w ogólnonarodowy dorobek

Niedziela, 30 września 1973 powinna zapisać się na trwałe w partyjnej kronice. Jest to bowiem pierwszy na taką skalę dzień ogólnopartyjnego czynu społecznego i produkcyjnego.

Warto zastanowić się nad tym, w jakim okresie Komitet Centralny naszej Partii zainicjował Niedzielę Partyjnego Czynu. Jest to okres niezwykle ważny: codzienny wysiłek ludzi pracy, ich siły, poświęcane są realizacji doniosłych, ambitnych, ważnych dla kraju zadań, wynikających z programu społeczno-gospodarczego VI Zjazdu PZPR.

Chodzi więc po prostu o pomnożenie naszych wspólnych wartości, naszych dotychczasowych osiągnięć, chodzi o to, aby w dalszym ciągu szukać rezerw, które przyspieszają rozwój naszej Ojczyzny.

A rezerwy w zakładach pracy i wokół nich, w osiedlach, w każdej dziedzinie życia — są ogromne. Zarówno społeczne, jak i te bardziej wymierne, konkretne, tkwiące w go-

## Siła Partii

spodarce materiałowej, w możliwościach produkcyjnych, w dziedzinie jakości, oszczędności, technice.

W najbliższych dwóch latach mamy bardzo wiele do zrobienia. Szczególne zadania przypadają nam, członkom Partii, spełniającej kierowniczą rolę w państwie. Trzeba więc umacniać autorytet organizacji partyjnych, wszystkich jej członków, a zatem — Partii jako całości. Wiadomo przy tym, że autorytetu nie można zbudować słowami. Buduje go przede wszystkim czyn. Konkretny, namacalny, przynoszący korzyści całemu narodowi, umacniający potęgę kraju.

Dlatego też przewodnią ideą ogólnopartyjnego czynu jest ukazanie siły partii w działaniu. Nasz czyn jest niczym innym, jak uewnętrznieniem wartości ideowo-moralnych, jakim jest szacunek dla pracy rzetelnej, dobrze zorganizowanej, wysoce wydajnej. Stąd też i organizacja partyjna naszego kombinatu, jak i pozostałe na terenie całej Polski, dokładają wszelkich starań, by wszyscy jej członkowie i kandydaci przyczynili się w stopniu jak najwyższym do upuszczenia tych wartości — własnym przykładem konkretnego zaangażowania, w niedzielę 30 września.

Znamy historię ruchu robotniczego, historię naszej partii i jej poprzedniczek. Wiemy więc, że nigdy na najtrudniejszych odcinkach pracy w dziejach naszego narodu nie zabrakło ludzi światłych, postępowych, komunistów. Pamiętać musimy o tym, że najważniejszym kryterium oceny człowieka, a członka Partii w szczególności — jest jego stosunek do zadań konkretnych, do pracy, do urzeczywistniania idei, której służy.

W ogólnopartyjnym czynie nie może zabraknąć i z pewnością nie zabraknie, ani jednego towarzysza. Jest to bowiem nasza manifestacja siły Partii, jej woli konsekwentnego wprowadzania w życie wielkich ogólnonarodowych zadań, wytyczonych przez VI Zjazd.

GNH



Współtwórcy partyjnego czynu z Wydziału Walczonki Profilu Drobnych i Drutu.

Fot. S. GAWLIŃSKI

### Z plenum KF

## Z troską o wychowaniu młodzieży

chowania w naszym hutniczym środowisku.

Dlatego też głównym tematem kolejnego posiedzenia plenarnego fabrycznej instancji partyjnej, które odbyło się 26 września br., była ocena realizacji programu opartego o uchwałę VII Plenum KC PZPR — w zakresie dotyczącym działalności wychowawczej wśród naszej młodzieży.

Jak wynika z referatu egzekutywy KF, wprowadzającego do dyskusji, wygłoszonego przez sekretarza propagandy KF, tow. J. Węgla — wiele dokonano w okresie minionych miesięcy dla zabezpieczenia realizacji ustalonego programu działania. Jest to zasługa przede wszystkim aktywów partyjnych, doceniającego rolę młodych hutniczych kadr podejmujących odpowiedzialne zadania w dalszym rozwoju huty, jak również fabrycznej organizacji młodzieżowej.

Aktyw ZMS-owski, działający zarówno w Zarządzie Fabrycznym, jak i w kołach za-

kładowych i wydziałowych, oddziałuje intensywnie przez różnorodne formy i metody swej pracy na systematyczne wychowywanie młodych pracowników — nie tylko członków organizacji — zgodnie z programem i uchwałami partii, tj. na wartościowych, zaangażowanych obywateli Ludowej Ojczyzny. W tym wspólnym froncie działania nie brak również kierownictwa administracyjnego wszystkich szczebli, działaczy związkowych, a zwłaszcza organizacji spełniających ważną rolę w pracy z młodymi — ZF TKKF i Oddziału PTTK. Takimi pozytywnymi rezultatami w pracy z młodzieżą nie może się, niestety,

pochwalić fabryczny KS „Hutnik”.

Zasadnicze tezy reprezentowane w referacie egzekutywy KF poparli dyskutanci, wnosząc równocześnie dalsze wnioski i postulaty zmierzające do usprawnienia działalności wychowawczej wśród młodych Ich wypowiedzi w dyskusji mają tym większe znaczenie, ponieważ są to aktywiści mocno związani ze środowiskiem młodzieżowym, jak tow. tow. Brągiel, Wośnik, Borzęcki, Wartalski, Wasik, a następnie Bogdanowicz, Roman i Bardo. Podkreślali oni konieczność podjęcia wreszcie energicznych działań, zapewniających właściwą adaptację młodych pracowników rozpoczynających

(Dokończenie na str. 2)

### 20 lat Pionu Gł. Księgowego HiL

## Praca niewidoczna, nieefektowna a przecieź ważna...

Trudno dziś wyobrazić sobie pracę przedsiębiorstwa bez sprawnie działającej służby rachunkowej, ewidencyjnej i księgowej. Ludzie ci wykonują skromną i niewidoczną dla wielu pracę. Pełnią najmniej chyba efektywną funkcję, ale jakże ważną z punktu widzenia gospodarności.

Nasz Pion Głównego Księgowego powinien właściwie dużo wcześniej obchodzić swój jubileusz 20-lecia. Jego początki powstały już bowiem w 1949 roku. Pracowali pierwsi księgowi już w pamiętnym budynku przy ul. Oleandry. Pracowali następnie w barakach. Staż niektórych w hucie przekracza zatem poważnie okres 20-lecia.

Skromny był jubileusz, niewysokie przypadły z tej okazji pracownikom nagrody, raczej symboliczne. W sali teatralnej HiL odbyło się w ub. piątek spotkanie koleżeńskie 20-latków. Przybyli na nie m. in. przewodniczący Rady Zakładowej Kombinatu tow. Antoni Dalkowski, przewodniczący RZ Pionu DN, tow. Władysław Lisak.

Podczas spotkania, które upłynęło w miłym nastroju przy kawie i ciastkach, przodujący i najstarsi stażem pracownicy Pionu otrzymali dyplomy uznania, kwiaty i nagrody pieniężne. Wspomnieliśmy o pierwszych latach pracy podzielił się tow. tow. Tadeusz Zatorski i Piotr Mazur. Wcześniej zakończyły występy artystów z Kabaretu „Pani Twardowskiej”.

Z okazji 20-lecia Pionu Gł. Księgowego HiL poprosiłem o rozmowę szefa tej jednostki mgr Stanisława Kałma.

— Jaki jest stan osobowy Pionu Gł. Księgowego HiL i ilu pracowników legitymuje się 20-letnim stażem pracy? — Załoga nasza liczy obecnie 195 pracowników. Należy podkreślić, że stan ten jest niższy niż np. w roku 1954, kiedy to załoga DR liczyła 243 ludzi. Zmniejszenie zatrudnienia spowodowane zostało oczywiście nie zwężeniem zakresu naszych zadań, ale wynikiło z podniesienia się kwalifikacji załogi i zastąpienia — w wielu przypadkach — pracy ręcznej, maszynową. Mimo wszystko jednak, dużo prac obrachunkowych i kalkulacyjnych wykonuje się w dalszym ciągu ręcznie, starym tradycyjnym sposobem.

(Dalszy ciąg na str. 2)

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

# GOLOS NOWEJ HUTY

Nr 39 (876)

29. IX. — 5. X. 1973

Cena 50 gr

Ważne dla załogi sprawy były tematem poniedziałkowych obrad plenarnych Rady Zakładowej Kombinatu i Rady Robotniczej. W imieniu administracji huty, informację o realizacji uchwał i wniosków, podjętych przez KSR, RZK i RR HiL w okresie I półrocza br., przedstawił mgr inż. Roman Dąbrowa. Dobrze wiemy, iż uchwał oraz wniosków podejmujemy nader wiele. Są to z reguły dokumenty dobrze przygotowane. Realne. Dotyczą ważnych dla całej załogi spraw. Naszą słabością natomiast jest realizacja tych uchwał, wprowadzanie ich w życie.

Bardzo dobrze więc stało się, że realizacja uchwał i wniosków stała się tematem obrad plenów obydwu rad w hucie. Przywiązujemy do tego — jak widać — dużą wagę, a to dobry prognostyk zmian na lepsze.

Jak oceniona została realizacja uchwał? Nie będę się ustosunkowywał do każdej z osobna uchwały podjętej przez KSR, RZK i Radę Robotniczą HiL. Nie byłoby to możliwe zajęłoby za dużo miej-

W centrum uwagi RZK i RR

## Realizacja uchwał i wniosków

● regulamin pracy Huty im. Lenina

sca. Zatem kilka ogólnych wniosków. Jest już lepiej z zapewnianiem i egzekwowaniem realizacji uchwał. Są one obecnie konkretnie formułowane, zawierają terminy wykonania i co najważniejsze, wskazują personalnie osoby odpowiedzialne za realizację.

Jest więc duży postęp, nie znaczy to jednak, aby stan był już idealny. Kilka postanowień (m. in. zorganizowania pola namiotowego w Bułgarii) nie zostało wcale wykonanych. Kilka uchwał zrealizowano, ale nie w pełni. Przesuniętych też zostało parę terminów.

Mówił o tym w koreferacie tow. Stefan Lentner, zwracając uwagę przede wszystkim na konieczność zapewnienia kompleksowości realizacji uchwał oraz dogłębnej i wni-

klivej kontroli wykonania.

W dyskusji zastanawiano się nad podjęciem takich środków i wprowadzeniem takich form pracy, aby każda uchwała podjęta przez KSR HiL i przez obydwie rady, była w pełni i terminowo wykonana. Tego oczekuje bowiem od nas załoga.

Na liczne pytania towarzyszy odpowiedzi udzielił dyrektor administracyjny HiL tow. mgr Jan Kania. Skupił on

Budowniczym Huty im. Lenina i Nowej Huty — w związku z tradycyjnym Dniem Budowlanych najlepsze życzenia dalszych sukcesów w pracy i pomyślności w życiu osobistym

składa

REDAKCJA „GNH”



# Jubilaci z Pionu Gł. Księgowego HiL



Przedstawiamy przodujących, długoletnich pracowników Pionu Głównego Księgowego HiL. Ludzi — szarej i niewidocznej dla oka pracy, pozostających — co tu mówić — w cieniu jednostek produkcyjnych huty. A przecież wykonują bardzo ważną pracę, wnoszą istotny wkład w zapewnienie gospodarnej, oszczędnej pracy kombinatu. Na zdjęciach: **Danuta Schwertner** — st. księgowa, mąż zaufania, pracuje w HiL od 1950 roku, **Irena Malita** — kierownik Zespołu Materiałowego Inwestycji, pracuje w HiL od 1951 roku, **Aniela Mikulska** — st. księgowa, długoletni mąż zaufania, pracuje w HiL od 1951 roku, **Marian Ratusz** — zast. głównego księgowego HiL, długoletni działacz partyjny, związkowy i sportowy, **Stanisław Kaim** — główny księgowy HiL, działacz partyjny, kulturalny i sportowy, **Mieczysław Haber** — st. inspektor kontroli, długoletni I sekretarz OOP PZPR, **Mieczysław Woliczko** — st. księgowy, długoletni mąż zaufania, pracuje tu od 1949 roku, **Piotr Mazur** — kierownik Zespołu Księgowości Zarobkowej, długoletni działacz partyjny i związkowy, odchodzi wkrótce na zasłużony odpoczynek, **Kazimierz Gębala** — kierownik Zespołu Środków Trwałych, działacz sportowy, **Józef Spyłka** — kierownik Działu Księgowości Zarobkowej, długoletni działacz związkowy, **Marian Kasprzyk** — st. księgowy, długoletni pracownik HiL, **Tadeusz Zatorski** — st. inspektor kontroli, długoletni (od 1949 roku) mąż zaufania.

## MŁODZI KOKSOCHEMICY UCZESTNICZĄ W OGÓLNOPARTYJNYM CZYNIE SPOŁECZNYM

W związku z ogólnopartyjnym czynem społecznym członkowie ZMS zmiany „D”, Wydziału Pieców Koksoowniczych ZK przepracowali w miniony wtorek osiem godzin na terenie zakładu. Pracowali **Bohdan Sosin, Bronisława Wilk, Edward Drzazga, Mieczysław Lech, Aleksander Adameczyk, Stanisław Gawroński, Ryszard Konopka, Eryk Placek, Halina Bochenek, Janusz Harbut i Ryszard Gądek.** (R)

Fot. MIECZYSLAW GŁADYSEK

# Świetna postawa turystów z Huty im. Lenina w Rajdzie Przyjaźni „Szlakami Lenina“

Po raz pierwszy Rajd Przyjaźni „Szlakami Lenina”, ta największa impreza turystyczna na ziemi krakowskiej, przebiegała pod znakiem ładnej słonecznej pogody. Nawet jej zakończenie — to już był całkowity ewenement — miało oprawę pięknej pogody i rzeczywistości... złotej, polskiej jesieni. Zła passa, ku radości wszystkich turystów, została więc nareszcie przerwana. Teraz pogoda i słońce powinny już zawsze towarzyszyć lenińskim rajdom...

Udział w XVIII Międzynarodowym Rajdzie Przyjaźni wzięło ponad 6 tys. turystów, w tym kilkuset turystów z zagranicy, ze Związku Radziec-

kiego, Czechosłowacji, NRD, Węgier i Bułgarii. Liczna i jak zawsze świetnie prezentująca się była ekipa naszej huty. Wystarczy powiedzieć, że stanowiąca ona dołącznie 10 proc. liczby wszystkich uczestników rajdu.

O wrażeniach z trasy pisze mój kolega redakcyjny **Ludwik Mikrut**. Ja ograniczę się zatem do uroczystości zakończenia rajdu i do imprez zorganizowanych przez turystów HiL w swym, tradycyjnie urządzanym, miasteczku namiotowym u stóp Krokwi.

W sobotę wieczór przygotowaliśmy występy zespołów artystycznych ZDK HiL. Ze względu na niepewną jeszcze wtedy pogodę zostały one przeniesione z „pleneru”, do sali Centralnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczynku w Zakopanem. Wielka szkoda, prezentacja naszego dorobku artystycznego wypadłaby bowiem znacznie lepiej w uroczej scenerii gór i na tle ściany lasu nieopodal stadionu.

Następnie odbyło się spotkanie przy ognisku w naszym miasteczku namiotowym, z przedstawicielami władz i działaczami turystycznymi. Umilały je występy akordeonistów z ZDK huty, gawędy góralskie, piosenki turystyczne. Nastrój był bardzo miły. Ten wieczór na pewno będzie dobrze wspomniany przez wszystkich turystów huty i ich gości.

W niedzielę przed południem wzięliśmy udział w uroczystości w Poroninie, pod pomnikiem Włodzimierza Lenina. Motorowcy z Klubu „Tandem” (w hutniczych strojach) zapalili znicze ogniem z wielkich pieców HiL. Odbył się raport kompanii honorowej Jednostki Karpackiej WOP, który odebrał członek Rady Państwa PRL, przewodniczący Zarządu Głównego PTTK **Wincenty Kraśko**. Po oficjalnych przemówieniach odbyło się składanie pod pomnikiem Lenina wieńców i wiązanek kwiatów.

Zaroiło się następnie na stadionie Pod Krokwią. Gwarno było też w naszym miasteczku namiotowym. Można tu było zwiedzić wystawę amatorskiej twórczości plastycznej hutników oraz wystawę fotograficzną. Można było zabawić się biorąc udział w licznych wesołych konkursach organizowanych przez turystów HiL. Można było posilić się smacznymi daniami z wojskowej kuchni polowej i z hutniczego „barobusu”. Dodam, że organizacja zakończenia rajdu była tym razem wzorowa, że wszystkie tryby zachebiały się bezbłędnie. Jest w tym wkład ogromnej i rzetelnej pracy naszego aktywu turystycznego na czele z kol. **Zdzisławem Gudowskim** — komandorem ekipy HiL.

Jak było do przewidzenia, nasz udział w Rajdzie Przyjaźni, postawa turystów HiL, zostały wysoko ocenione. Zdobyliśmy nagrodę CRZZ, piękny, ogromny puchar. Równorzędne nagrody przypadły w udziale turystom ze Stoczni Gdańskiej im. W. Lenina oraz turystom z Zakładów H. Ce-



...Schodzą z gór, uśmiechnięci docierają do mety.

gielskiego w Poznaniu. **Rajd kolarski wygrał klub z Nowej Huty, a Rajd Motorowy — Klub „Tandem” z Huty im. Lenina.** Turysty nasi zgotowali odbierającym te nagrody ekipom gorącą, długotrwałą owojcę.

Odbyły się następnie na stadionie występy zespołów artystycznych, a dodam, że tło dla nich stanowiły udane i utrzymane w dobrym guście, dekoracje, przygotowane przez naszą hutę. Zasluge ma tutaj szef plastyków HiL — mgr **Zdzisław Pytel**.

Ostatnim akordem rajdu, bardzo dla nas zresztą sympatycznym, było spotkanie działaczy turystycznych i przedstawicieli władz w schronisku na Kalatówkach. Wielu działaczy — organizatorów Rajdu Przyjaźni zostało tutaj wyróżnionych. M. in. kol. **Zdzisław Gudowski** — wiceprzewodniczący Zarządu Oddziału PTTK HiL otrzymał tytuł Zasłużonego Działacza Turystyki, Honorowe Złote Odznaki PTTK HiL otrzymali kol. kol.: **Halina Trybulska i Czesław Gawryłow**, plakietki „Światowida” — tow. tow.: **Józef Węgiel, Stanisław Suchoński, Stanisław Wolak i Józef Lorek**.

Były tu również wymienione upominki: działaczom i przedstawicielom władz wręczyliśmy hutnicze kapelusze z okularami oraz plakietki rajdowe.

ERZY DANEK



Uczestniczka rajdu prezentuje zdobyty przez ekipę HiL puchar CRZZ.



Sekretarze Czyż i Węgiel w rozmowie z rajdowcem.

Największą imprezą turystyczną roku — XVIII Rajd Przyjaźni „Szlakami Lenina” mamy za sobą. Udział hutników był w tym roku szczególnie liczny. 285 turystów z kwalifikacjami i doświadczeniem górskim przemierzało trasy w wysokich partiach Tatr, 50-ciu maszerowało trasami nizinnymi w Pieninach, Górcach i Beskidzie.

Na mecie w Poroninie zgłosiło się również 148 „samochodźarzy” z Klubu Tandem. Turysty HiL obsadzili wszystkie trasy i wszędzie wyróżniali się wzorową postawą i dyscyplinowaniem, przyczyniając się w niemałym miarze do wytworzenia znakomitej, koleżeńskiej atmosfery na trasach i w schroniskach.

W odróżnieniu od deszczowych lat ubiegłych, kiedy to większość tras trzeba było zamykać lub zmieniać, w tym roku „zaliczono” niemal wszystko co zostało zaplanowane. A więc byli nasi na Rysach, na Orlej Perci, Swiniicy, Radkowcu i Wołowcu. Mimo silnego wiatru nikt nie rezygnował z marszu skałistymi graniami i szczęśliwie obyło się bez wypadku. Trzeba dodać, że ci, którzy wyruszają na trudne, górskie trasy są znakomicie obeznani z górami i dobrze przygotowani teoretycznie. Byli również młodzi, przechodzący swój chrzest bojowy na pierwszej górskiej wyprawie, ale i oni brak rutyny wyrównywali znakomitą kondycją, hartem i wytrzymałością. Trzeba stwierdzić, że przodownicy prowadzący poszczególne drużyny w dużej mierze przyczynili się do wytworzenia koleżeńskiej, ciepłej atmosfery, że organizacyjnie dopięli wszystko na przysłowiowy ostatni guzik.

No i sędziowanie — wbrew nazwie nie byli to surowi mentorzy lecz raczej znakomici kompani, którzy wieczorami w schroniskach po ocenach i uwagach organizowali „wieczorki rozrywkowe”. Nie tańczono co prawda, ale muzykowano, śpiewano i fantastycznie się bawiono uczestnicząc w najprzeróżniejszych konkursach. Dużą ich zasługą było umiejętne wciągnięcie do wspólnej zabawy Koła Przewodników Świąto-krzyskich — gości naszego rajdu. Ci ostatni poza gawędami i pieśniami naszego regionu nauczyli nas szeregu atrakcyjnych zabaw towarzyskich, w których wszyscy ochoczo uczestniczyli. Bez fałszywej skromności dodam, że i turyści HiL przodowali i zwyciężali.

Z dużym żalem opuszczaliśmy wierzchy schodząc pod Krokwią na uroczystości zakończenia rajdu.

LUDWIK MIKRUT









